令和 2年 11月 2日

和光市ヘルスソーシャルキャピタル審議会委員 各位

【ヘルスプラン進捗状況報告へのご意見をお聞かせください】

ヘルスプラン進捗状況報告をお読みいただきありがとうございました。

内容についてご意見がございましたら、提出期限までに下記「ご意見記載欄」にご記載いただき、

メール、FAXまたは同封の返信用封筒によりご提出をお願いいたします。

特に、下記１．２についてご意見をお聞かせいただきたくお願い申し上げます。

１．メタボリックシンドロームを含む生活習慣病の「軽～中程度リスク者」の増加が特徴的であり、

このボリュームゾーンを減少する対策が、今後の重症化予防にもつながるのではないか。

２．非メタボのマルチリスク（高血圧・脂質異常・高血糖等を２つ以上併せ持つ状態のこと）への改善

支援について、メタボリックシンドロームとは異なり個別性が高くなることが想定されるが、その

対象者への効率的・効果的なアプローチ方法が必要ではないか。

ご意見提出期限：令和 2年 11 月 13日（金）

【ご意見記載欄】

＜問い合わせ先＞和光市保健福祉部健康保険医療課ヘルスサポート担当（和光市保健センター内）端山

電話 048-424-9128（直通） FAX 048-465-0557 e-mail ｄ0401@city.wako.lg.jp